
令和元年７月吉日 

居宅介護支援事業所 様 

 

社会福祉法人 優 輝 会 

指定通所介護事業所 恵珠苑 

管理者 蒔本 志津子 

 

 

内覧会のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当事業所運営につきましては、ご支援、ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、平成 30年度介護報酬改定によりデイサービスは、自立支援介護によるアウトカム評価

が導入され、機能訓練の結果、ADL・IADL の課題がどのように解決されていくのか、その過

程・成果を求められるようになりました。現在恵珠苑デイサービスでは様々な形で新しいサービ

スに取り組んでいます（OT・PT の専門職の複数配置や加算取得等）。これらの取り組みをご紹

介したく、スタッフ実演による、サービス内容を体験できる内覧会を企画しています。 

 つきましては、下記の日程で開催致します。 

御多用とは存じますが、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

１． 日時：令和元年 8月 20日（火）18：00～19：30 

            （受付は 17：30～18：00） 

２． 場所：恵珠苑デイサービスⅠ（恵珠苑本館１階） 

３． 住所：長崎市田上 2丁目 15番 12号 

４． 内容：○生活相談員による、現状説明（職員紹介・加算取得状況等）18：00～ 

○理学療法士・作業療法士による個別機能訓練ⅠとⅡの実演・体験 18：30～ 

   ○ホットパック・低周波治療器の実演・体験 

   ○看護師による、体調管理・把握、口腔ケアの取り組みの経過説明 

   ○介護職員によるチェアヨガの実演・体験 19：00～ 

   ○各種デイのクラブ活動紹介等  

      ○恵珠苑デイサービスへの質疑・要望等 

以上 

 

【お申込み・お問合せ先】 

恵珠苑 指定通所介護事業所 

企画担当 生活相談員 川原 正明 

〒851-0251 長崎市田上 2丁目 15番 12号 

電話:095-828-1332 

FAX:095-828-0884 



 

FAX 返信用（送信表は不要です）             FAX 番号：095-828-0884 

 

恵珠苑 指定通所介護事業所Ⅰ 行き 

 

恵珠苑 指定通所介護事業所Ⅰ内覧会 

日時：令和元年 8月 20日（火）18：00～19：30（受付は 17：30～） 

場所：恵珠苑デイサービスⅠ（恵珠苑本館１階） 

住所：長崎市田上 2丁目 15番 12号 

 

参加    不参加 

※事業所名と出席者名をご記入ください。 

事業所名 
 

 

職 種 氏 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※令和元年 8月 10日（土）までに FAX にて返信をお願い致します。 

また、参加されない場合もお手数ですが、不参加で返信をお願い致します。 


